
日 曜

1 木

2 金

3 土

4 日

5 月

6 火

7 水

8 木

9 金

10 土

11 日

12 月

13 火

14 水

15 木

16 金

17 土

18 日

19 月

20 火

21 水

22 木 1：00（1号）
預かり有

23 金

24 土

25 日

26 月

27 火

28 水

29 木

30 金
1：00（1号）
預かり有

31 土

登園日　幼稚園部
　8月のお誕生会(11：00)

身体測定　年長

身体測定　年少

職員会議職員会議

　　　お盆期間　休みお盆期間　休み　

山の日　振替休日

山の日　祝休

＊１６日（金）　希望保育

＊２０日（金）職員会議　１：００降園１号

　感謝する集い　９：５０～　幼稚園部

土曜保育（申し込み者）

＊３０日（金）　登園日　１：００降園　1号 　　

＊２２日（木）職員会議　１：００降園　1号　

＊２６日（月）お弁当の日　　　

＊１９日（木）９月生まれの誕生会

＊１号認定者　預かり保育（サマースクール　7/25～）

１日（木）～２９日（木）の土日祝日、お盆期間を除く

＊１３日（火）１４日（水）１５日(木)　お盆期間休園（全員）

＜８月の詳細＞

＊　２日（月）始業式　１：００降園　1号

＊１０日（火）お弁当の日

＊１２日（木）おじいちゃん、おばあちゃんに

＜９月の詳細＞

【つぼみひろば　水遊び】

身体測定　年中

土曜保育（申し込み者）

山の日　振替休日

山の日　祝休

８月のおたより
認定こども園　つくし幼稚園 2号、3号認定者の行事予定

サマースクール（１号認定）

１号認定者の行事予定

令和6年7月31日

土曜保育（申し込み者）

希望保育申し込み者　お弁当持参

　

希望保育申し込み者　お弁当持参

　　※　８月３０日のバス運行は７月と同じ運行表です。９月からも引き続き同じルートで運行します。

幼稚園部　8月のお誕生会(11：00～）

土曜保育（申し込み者）

【つぼみひろば　８月生まれのお誕生会】

土曜保育（申し込み者）

避難訓練 避難訓練

お弁当の日　保育料等振り込み日

　幼稚園部８月生まれの誕生会　１１：００スタート

＊３０日（月）いもほり遠足年長、少 お弁当の日　保育料等振り込み日

　　　　　（１０月１日　いもほり遠足年中）

＜ 元気に 安全に過ごしましょう ＞ 夏の約束！

※ 熱中症にならないように気を付けて過ごしましょう。

※ お手伝いや、自分で挑戦することを決めてやりましょう。

※ 夏の生活を楽しみ、思い出をいっぱい作りましょう。
プールカードに印を必ず記入して下さい。

※ 本人、家族に体調不良の方がいる場合はお休みください。

※ 交通の約束、安全などの会話を通して事故のないよう十分注

意して下さい。

※ 他の家に遊びに行ったら、時間を決めて遊び、帰る時は一緒

に片付けて帰りましょう。あいさつも忘れずに！

私は６月に地域（小出）で行われた卓球の大会に参加してきました。学生時代も卓球をしていたのです

が、私は上手くなかったので試合に勝つ経験がほとんどなかったです。そのため〝1試合は勝つ″という

目標を立てて挑みました。なんと見事、２試合勝つことが出来ました。今回の卓球の大会を経て「やっ

た！難しい試合に２回も勝てた！」と強い達成感と満足感を感じることが出来ました。

〝自分でできた！″という達成感は自信に繋がっていきます。今年1歳児クラスの子どもたちと生活して

いて“やった”、“できた！”の瞬間はたくさんあります。そのたびに嬉しい気持ちを言葉にして伝えていま

す。成功体験や自分でやってみる！の積み重ねが自信に繋がり「もっとやってみたい！」という意欲にも

繋がっていくのだと思います。色んな事に挑戦し頑張っている姿を見守り、時に支えながら〝よくやった

ね！″〝できたね″という喜びを共有していきます。

パリオリンピック真最中、選手の皆さんも小さい時から家族の影響や協力の下、繰り返し練習をやって

今本番に...。その中で共通していたことは、「よしいいぞ！」「すごいね！」「やりたいことを楽しんでやれば

いい」と家族が褒めて励ましてくれた言葉があります。

まさに幼稚園時期、小さい子の一人ひとりを認め、その子のやる気を伸ばすことはスポーツに限らず大

切であると思いました。

８月は水遊び中心になります。感染防止、熱中症防止に努め、水質管理、安全環境に配慮しながら開

放感を味わい夏ならではの水遊びを楽しみます。 小幡 楓花

１号３時まで申し込みの方1：00降園

９月１３日（金）２５日(水)

午前：未就園児対象

園内自由見学会

つぼみひろば（未就園児）へ遊びに来て下さい。

お友達を誘って、いつでもおいで下さい。楽しいよ！

幼稚園部 水分補給のため

水筒を持参して下さい。

毎日プール遊びの用意をし、

ハーフパンツで登園して下さ

い。
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